
De : Gabriela Mota <gabriela.mota@tjam.jus.br>

Assunto : Fwd: Diligência de Proposta e Documentação do
Pregão Eletrônico 032/2017

Para : Comissão Permanente de Licitação
<cpl@tjam.jus.br>

Zimbra gabriela.mota@tjam.jus.br

Fwd: Diligência de Proposta e Documentação do Pregão Eletrônico 032/2017

Qui, 31 de ago de 2017 08:15

De: "Nilson Monteiro de Oliveira" <nilson.oliveira@tjam.jus.br>
Para: "Gabriela Mota" <gabriela.mota@tjam.jus.br>
Enviadas: Quarta-feira, 30 de agosto de 2017 13:40:59
Assunto: Re: Diligência de Proposta e Documentação do Pregão Eletrônico 032/2017

Olá,

Em resposta à diligência, informo o seguinte:

1 - Conforme solicitado no Item 13.2.2 do Projeto Básico - constante do Anexo IV do
Edital de Licitação 032/2017 - pede-se que seja apresentada Certidão de Acervo
Técnico comprovando experiência do profissional Engenheiro Eletricista em
manutenção de subestações com potência igual ou superior a 300kVA;

2 - Ainda conforme o mesmo documento, pede-se, em seu Item 13.2.4, que seja
apresentados os certificados dos técnicos com relação à norma NR-10 com data de
realização inferior a 2 anos;

3 - Por fim, pede-se que seja corrigida a divergência entre os valores numéricos e
descritivo do valor total no documento PROPOSTA DE PREÇO;

De: "Gabriela Mota" <gabriela.mota@tjam.jus.br>
Para: "Nilson Monteiro de Oliveira" <nilson.oliveira@tjam.jus.br>, "Nelia Freitas
Nogueira Vieira" <nelia.vieira@tjam.jus.br>, "Divisão de Engenharia"
<engenharia@tjam.jus.br>
Cc: "CPL" <cpl@tjam.jus.br>
Enviadas: Quarta-feira, 30 de agosto de 2017 11:01:53
Assunto: Diligência de Proposta e Documentação do Pregão Eletrônico 032/2017

Bom dia,

De  ordem  da  Pregoeira  encaminho  para  análise  técnica  do  setor  demandante  a
Proposta de Preço e Documentação referente ao Pregão Eletrônico nº 032/2017 (PA

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=C:701&tz=America/Guyana

1 de 6 31/08/2017 08:15



De : Gabriela Mota <gabriela.mota@tjam.jus.br>

Assunto : Fwd: Diligência de Proposta e Documentação do
Pregão Eletrônico 032/2017

Para : Comissão Permanente de Licitação
<cpl@tjam.jus.br>

2016/21995) da licitante ora classificada.

Sendo assim, questiono à Divisão de Engenharia (setor técnico/demandante):

1)A  proposta  de  preço  e  documentação  enviada  atende  ao  exigido  no  termo  de
referência para o item 1?

Solicito,  se  possível,  resposta  a  esta  Diligência  até  amanhã  (quinta-feira),
31/08/2017, às 09:00 h , em razão do agendamento da continuidade do certame.

Atenciosamente,

Gabriela Mota
CPL/TJAM

Qui, 31 de ago de 2017 08:15

De: "Nilson Monteiro de Oliveira" <nilson.oliveira@tjam.jus.br>
Para: "Gabriela Mota" <gabriela.mota@tjam.jus.br>
Enviadas: Quarta-feira, 30 de agosto de 2017 13:40:59
Assunto: Re: Diligência de Proposta e Documentação do Pregão Eletrônico 032/2017

Olá,

Em resposta à diligência, informo o seguinte:

1 - Conforme solicitado no Item 13.2.2 do Projeto Básico - constante do Anexo IV do
Edital de Licitação 032/2017 - pede-se que seja apresentada Certidão de Acervo
Técnico comprovando experiência do profissional Engenheiro Eletricista em
manutenção de subestações com potência igual ou superior a 300kVA;

2 - Ainda conforme o mesmo documento, pede-se, em seu Item 13.2.4, que seja
apresentados os certificados dos técnicos com relação à norma NR-10 com data de
realização inferior a 2 anos;

3 - Por fim, pede-se que seja corrigida a divergência entre os valores numéricos e
descritivo do valor total no documento PROPOSTA DE PREÇO;

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=C:701&tz=America/Guyana

2 de 6 31/08/2017 08:15



De : Nilson Monteiro de Oliveira
<nilson.oliveira@tjam.jus.br>

Assunto : Re: Diligência de Proposta e Documentação do
Pregão Eletrônico 032/2017

Para : Gabriela Mota <gabriela.mota@tjam.jus.br>

De: "Gabriela Mota" <gabriela.mota@tjam.jus.br>
Para: "Nilson Monteiro de Oliveira" <nilson.oliveira@tjam.jus.br>, "Nelia Freitas
Nogueira Vieira" <nelia.vieira@tjam.jus.br>, "Divisão de Engenharia"
<engenharia@tjam.jus.br>
Cc: "CPL" <cpl@tjam.jus.br>
Enviadas: Quarta-feira, 30 de agosto de 2017 11:01:53
Assunto: Diligência de Proposta e Documentação do Pregão Eletrônico 032/2017

Bom dia,

De  ordem  da  Pregoeira  encaminho  para  análise  técnica  do  setor  demandante  a
Proposta de Preço e Documentação referente ao Pregão Eletrônico nº 032/2017 (PA
2016/21995) da licitante ora classificada.

Sendo assim, questiono à Divisão de Engenharia (setor técnico/demandante):

1)A  proposta  de  preço  e  documentação  enviada  atende  ao  exigido  no  termo  de
referência para o item 1?

Solicito,  se  possível,  resposta  a  esta  Diligência  até  amanhã  (quinta-feira),
31/08/2017, às 09:00 h , em razão do agendamento da continuidade do certame.

Atenciosamente,

Gabriela Mota
CPL/TJAM

Qua, 30 de ago de 2017 13:40

Olá,

Em resposta à diligência, informo o seguinte:

1 - Conforme solicitado no Item 13.2.2 do Projeto Básico - constante do Anexo IV do
Edital de Licitação 032/2017 - pede-se que seja apresentada Certidão de Acervo
Técnico comprovando experiência do profissional Engenheiro Eletricista em
manutenção de subestações com potência igual ou superior a 300kVA;

2 - Ainda conforme o mesmo documento, pede-se, em seu Item 13.2.4, que seja
apresentados os certificados dos técnicos com relação à norma NR-10 com data de
realização inferior a 2 anos;

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=C:701&tz=America/Guyana

3 de 6 31/08/2017 08:15



De : Gabriela Mota <gabriela.mota@tjam.jus.br>

Assunto : Diligência de Proposta e Documentação do
Pregão Eletrônico 032/2017

Para : Nilson Monteiro de Oliveira
<nilson.oliveira@tjam.jus.br>, Nelia Freitas
Nogueira Vieira <nelia.vieira@tjam.jus.br>,
Divisão de Engenharia
<engenharia@tjam.jus.br>

Cc : Comissão Permanente de Licitação
<cpl@tjam.jus.br>

3 - Por fim, pede-se que seja corrigida a divergência entre os valores numéricos e
descritivo do valor total no documento PROPOSTA DE PREÇO;

De: "Gabriela Mota" <gabriela.mota@tjam.jus.br>
Para: "Nilson Monteiro de Oliveira" <nilson.oliveira@tjam.jus.br>, "Nelia Freitas
Nogueira Vieira" <nelia.vieira@tjam.jus.br>, "Divisão de Engenharia"
<engenharia@tjam.jus.br>
Cc: "CPL" <cpl@tjam.jus.br>
Enviadas: Quarta-feira, 30 de agosto de 2017 11:01:53
Assunto: Diligência de Proposta e Documentação do Pregão Eletrônico 032/2017

Bom dia,

De  ordem  da  Pregoeira  encaminho  para  análise  técnica  do  setor  demandante  a
Proposta de Preço e Documentação referente ao Pregão Eletrônico nº 032/2017 (PA
2016/21995) da licitante ora classificada.

Sendo assim, questiono à Divisão de Engenharia (setor técnico/demandante):

1)A  proposta  de  preço  e  documentação  enviada  atende  ao  exigido  no  termo  de
referência para o item 1?

Solicito,  se  possível,  resposta  a  esta  Diligência  até  amanhã  (quinta-feira),
31/08/2017, às 09:00 h , em razão do agendamento da continuidade do certame.

Atenciosamente,

Gabriela Mota
CPL/TJAM

Qua, 30 de ago de 2017 11:01

4 anexos

Bom dia,

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=C:701&tz=America/Guyana

4 de 6 31/08/2017 08:15



De : Gabriela Mota <gabriela.mota@tjam.jus.br>

Assunto : Diligência de Proposta e Documentação do
Pregão Eletrônico 032/2017

Para : Nilson Monteiro de Oliveira
<nilson.oliveira@tjam.jus.br>, Nelia Freitas
Nogueira Vieira <nelia.vieira@tjam.jus.br>,
Divisão de Engenharia
<engenharia@tjam.jus.br>

Cc : Comissão Permanente de Licitação
<cpl@tjam.jus.br>

De  ordem  da  Pregoeira  encaminho  para  análise  técnica  do  setor  demandante  a
Proposta de Preço e Documentação referente ao Pregão Eletrônico nº 032/2017 (PA
2016/21995) da licitante ora classificada.

Sendo assim, questiono à Divisão de Engenharia (setor técnico/demandante):

1)A  proposta  de  preço  e  documentação  enviada  atende  ao  exigido  no  termo  de
referência para o item 1?

Solicito,  se  possível,  resposta  a  esta  Diligência  até  amanhã  (quinta-feira),
31/08/2017, às 09:00 h , em razão do agendamento da continuidade do certame.

Atenciosamente,

Gabriela Mota
CPL/TJAM

DECLINIO DE VISTORIA TÉCNICA.pdf
399 KB 

EQUIPE TÉCNICA.pdf
341 KB 

MEMÓRIA DE CÁLCULO E FORMAÇÃO DE PREÇO.pdf
17 KB 

PROPOSTA DE PREÇO.pdf
493 KB 

Qua, 30 de ago de 2017 11:01

4 anexos

Bom dia,

De  ordem  da  Pregoeira  encaminho  para  análise  técnica  do  setor  demandante  a
Proposta de Preço e Documentação referente ao Pregão Eletrônico nº 032/2017 (PA
2016/21995) da licitante ora classificada.

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=C:701&tz=America/Guyana

5 de 6 31/08/2017 08:15



Sendo assim, questiono à Divisão de Engenharia (setor técnico/demandante):

1)A  proposta  de  preço  e  documentação  enviada  atende  ao  exigido  no  termo  de
referência para o item 1?

Solicito,  se  possível,  resposta  a  esta  Diligência  até  amanhã  (quinta-feira),
31/08/2017, às 09:00 h , em razão do agendamento da continuidade do certame.

Atenciosamente,

Gabriela Mota
CPL/TJAM

DECLINIO DE VISTORIA TÉCNICA.pdf
399 KB 

EQUIPE TÉCNICA.pdf
341 KB 

MEMÓRIA DE CÁLCULO E FORMAÇÃO DE PREÇO.pdf
17 KB 

PROPOSTA DE PREÇO.pdf
493 KB 

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=C:701&tz=America/Guyana

6 de 6 31/08/2017 08:15


